HM
MADE IN ITALY
SCONSIGLIATO
NOT RECOMMENDED
ACCETTABILE
ACCEPTABLE
CONSIGLIATO
RECOMMENDED
FRESE PER SMUSSARE - SVASARE • SERIE NORMALE
Metallo duro integrale -  Codolo cilindrico
SOLID CARBIDE COUNTERSINK END MILL - Straight shank
CODE d1                l2             l1             d2            α Z                  K               TIALN
mm             mm           mm         mm h6 A         A
IR
R
EG U L A R D I V I S
I O
N
HM38/04.60           1               2,6           50             4           60°          3
HM38/06.60           1,5            3,9           58             6           60°          3
HM38/08.60           2               5,2           64             8           60°          3
HM38/10.60           2,5            6,5           72           10           60°          3
HM38/12.60           3               7,8           83           12           60°          3
HM38/04.90           1               1,5           50             4           90°          3
HM38/06.90           1,5            2,25         58             6           90°          3
HM38/08.90           2               3              64             8           90°          3
HM38/10.90           2,5            3,75         72           10           90°          3
HM38/12.90           3               4,5           83           12           90°          3
26,50
31,90
46,00
65,00

LEGHE LEGGERE
LIGHT ALLOYS
MATERIALI NON FERROSI
NON FERROUS MATERIAL
GRAFITE
GRAPHITE≤56 HRC >56 HRC
NORMAL
SHORT
LONG
EXTRA-LONG
NORMAL
SHORT
LONG
EXTRA-LONG
HM39
HM39/038       3,8       1,6        1,6       80      13      2,9       6         -            -
HM39/048       4,8       2           2          80      15      3,5       6        4         25
HM39/058       5,8       2,6        2,4       80      18      3,9       6        4,7      30
HM39/078       7,8       3,3        4        100      22         5       8        6,5      35
HM39/098       9,8       3,8        5,5     100      25      6,5     10        7,5      40
HM39/118     11,8       5,3        6        100      30         7     12        8         43
via Ripe, 35  - 25069  PREGNO DI VILLA CARCINA  (Bs) - Italy
tel. +39 0308981693 - fax +39 0308981471
www.rime.net - info@rime.net
Z3

IR
R
EG U L A R D I V I S
I O
N
IR
R
EG U L A R D I V I S
I O
N
HM18CNFR/05          5          8          50          13        4,8           6          3
HM18CNFR/06          6          9          50          15        5,8           6          3
HM18CNFR/07          7        10          58          17        6,7           8          4
HM18CNFR/08          8        12          58          20        7,7           8          4
HM18CNFR/09          9        13          66          21        8,6         10          4
HM18CNFR/10        10        15          66          23        9,6         10          4
HM18CNFR/11        11        16          73          26      10,5         12          4
HM18CNFR/12        12        18          73          27      11,5         12          4
HM18CNFR/13        13        19          75          28      12,5         14          4
HM18CNFR/14        14        20          75          29      13,4         14          4
HM18CNFR/16        16        23          82          33      15,4         16          4
34,00
34,00
54,00
48,50

WELDON
ON REQUEST
SU RICHIESTA
IR
R
EG U L A R D I V I S
I O
N
IR
R
EG U L A R D I V I S
I O
N
HM18LNFR/06           6         20         65         28         5,8           6          3
HM18LNFR/08           8         30         80         40         7,8           8          4
HM18LNFR/10         10         30         80         40         9,7         10          4
HM18LNFR/12         12         40       100         50       11,5         12          4
HM18LNFR/14         14         45       115         60       13,5         14          4
HM18LNFR/16         16         50       120         65       15,4         16          4
HM18LNFR/18         18         50       120         65       17,3         18          4
HM18LNFR/20         20         55       125         70       19,2         20          4
52,80
72,50
92,00
121,50

ø8÷ø20
Rivestimento
CoatingSUPREME Rugosità della superficie lavorata Ra >1,6 <3,2 𝜇m
Roughness surface machined Ra >1,6 <3,2 𝜇m
Consigliato l’utilizzo con mandrini
a forte serraggio o Weldon
Suggested with hard chuck or
Weldon holder
NORMAL
SHORT
LONG
EXTRA-LONG
HM18LNFR
UMAXline
HM18NFR
HM18NFR/05             5        13         58         18         4,9           6          3
HM18NFR/06             6        15         58         21         5,8           6          3
HM18NFR/07             7        18         64         25         6,7           8          4
HM18NFR/08             8        19         64         27         7,7           8          4
HM18NFR/09             9        20         72         30         8,6         10          4
HM18NFR/10           10        22         72         32         9,6         10          4
HM18NFR/11           11        24         83         36       10,5         12          4
HM18NFR/12           12        25         83         37       11,5         12          4
HM18NFR/13           13        25         83         37       12,4         14          4
HM18NFR/14           14        26         83         38       13,4         14          4
HM18NFR/16           16        32         92         44       15,4         16          4
HM18NFR/18           18        32         92         44       17,3         18          4
HM18NFR/20           20        36       104         52       19,2         20          4
SCONSIGLIATO
NOT RECOMMENDED
ACCETTABILE
ACCEPTABLE

LONG
EXTRA-LONG
SCONSIGLIATO
NOT RECOMMENDED
ACCETTABILE
ACCEPTABLE
CONSIGLIATO
RECOMMENDED
FRESE A SGROSSARE • SERIE NORMALE
Per alluminio, leghe leggere - Metallo duro integrale micrograna - Codolo cilindrico
ROUGHING END MILLS - For aluminium, light alloys  - Solid carbide - Straight shank
CODE d1            R            l2          l1       l3          d3      d2    Z           K    ALU PRODIGE
mm h10          mm          mm    mm      mm     mm h6    mm                        A A
HM90NFW/06         6           0,25        15        58        21        5,8         6        3
HM90NFW/08         8           0,25        19        64        27        7,8         8        3
HM90NFW/10       10           0,50        22        72        32        9,7       10        3
HM90NFW/12       12           0,50        26        83        37      11,5       12        3
HM90NFW/16       16           1             32        93        42      16,7       16        3
HM90NFW/20       20           1             38      104        50      19,2       20        3
46,50
69,80
89,00
119,00